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МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

Врз основа на член 8 став (8) од Законот за издавачката дејност („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 199/14), министерот за култура, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТO 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДЕН СТАНДАРДЕН БРОЈ ЗА КНИГИ (ISBN), НА 

ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТO ЗА ИЗДАВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДЕН СТАНДАРДЕН 
БРОЈ ЗА ПЕРИОДИЧНИ ПУБЛИКАЦИИ И КОНТИНУИРАНИ ИЗВОРИ (ISSN) И 

НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТO ЗА ИЗДАВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДЕН 
СТАНДАРДЕН БРОЈ ЗА МУЗИЧКИ НОТНИ ИЗДАНИЈА (ISMN)

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на барањето за 

издавање на меѓународниот стандарден број за книги (ISBN), образецот на барањето за 
издавање на меѓународниот стандарден број за периодични публикации и континуирани 
извори (ISSN) и на образецот на барањето за издавање на меѓународниот стандарден број 
за музички нотни изданија (ISMN).

Член 2
Барањето за издавање на меѓународниот стандарден број за книги (ISBN) се поднесува 

на oбразец „Барање за издавање на меѓународниот стандарден број за книги (ISBN)“, кој 
се печати на хартија со бела боја на А-4 формат.

Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи:
1. Примател на барањето;
2. Наслов;
3. Податоци за поднесителот на барањето;
4. Наведување на прилозите кон барањето;
5. Датум и место на поднесување на барањето;
6. Потпис на поднесителот на барањето.
Образецот на барањето од став 1 на овој член е даден во Прилог 1 и е составен дел на 

овој правилник.

Член 3
Барањето за издавање на меѓународниот стандарден број за периодични публикации и 

континуирани извори (ISSN) се поднесува на oбразец „Барање за издавање на 
меѓународниот стандарден број за периодични публикации и континуирани извори 
(ISSN)“, кој се печати на хартија со бела боја на А-4 формат.

Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи:
1. Примател на барањето; 
2. Наслов;
3. Податоци за поднесителот на барањето;
4. Наведување на прилозите кон барањето;
5. Датум и место на поднесување на барањето;
6. Потпис на поднесителот на барањето.
Образецот на барањето од став 1 на овој член е даден во Прилог 2 и е составен дел на 

овој правилник.
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Член 4
Барањето за издавање на меѓународниот стандарден број за музички нотни изданија 

(ISMN) се поднесува на oбразец „Барање за издавање на меѓународниот стандарден број 
за музички нотни изданија (ISMN)“, кој се печати на хартија со бела боја на А-4 формат.

Образецот на барањето од став 1 на овој член содржи:
1. Примател на барањето;
2. Наслов;
3. Податоци за поднесителот на барањето;
4. Наведување на прилозите кон барањето;
5. Датум и место на поднесување на барањето;
6. Потпис на поднесителот на барањето.
Образецот на барањето од став 1 на овој член е даден во Прилог 3 и е составен дел на 

овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр.55-5628/1
22 април 2015 година Министер за култура,

Скопје д-р Елизабета Канческа Милевска, с.р.
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